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Annotasiya. İdman jurnalistikası jurna-

listikanın əhəmiyyətli olan bir neçə qolundan 

biridir. Jurnalistikanın bu qolu müxtəlif ölkə-

lərdə müəyyən inkişaf yollarından keçərək kon-

kret bir sahə kimi formalaşa bilmişdir. Azər-

baycanda da idman jurnalistikası günbəgün in-

kişaf etməkdədir. Bu sahənin inkişafı üçün son 

zamanlarda mühüm addımlar atılmış, xüsusi 

qəzetlər, jurnallar, portallar və s. fəaliyyət gös-

tərməyə başlamışdır. Lakin idman jurnalistika-

sının xüsusi bir sahə kimi formalaşmasında hə-

lə də müəyyən problemlər mövcuddur. 

Açar sözlər: jurnalistika, media. idman, 

təhsil. 

İdman jurnalistikası idman mövzularına 

və yarışlara aid məsələlər haqqında məlumat 

verən media formasıdır. İdman jurnalistikası 

1800-cü illərin əvvəllərində sosial elitanı hədəf 

almağa başladı və xüsusi idman bölmələri olan 

qəzetlərlə xəbər biznesinin ayrılmaz hissəsinə 

çevrildi. Orta və aşağı təbəqə arasında idmanın 

populyarlığının artması nəşrlərdə idman məz-

mununun daha çox işıqlandırılmasına səbəb 

oldu. İdman jurnalistikasının bir çox fərqli for-

maları var, bunlar oyun-oyun və oyun təkrarla-

rından tutmuş, idmanda mühüm inkişaflar haq-

qında təhlil və araşdırma jurnalistikasına qə-

dər. Texnologiya və internet əsri idman jurna-

listikası məkanını kütləvi şəkildə dəyişdi, çün-

ki o, çap jurnalistikasının daha geniş kateqori-

yasının mübarizə apardığı problemlərlə müba-

rizə aparır, əsasən abunələrin azalması səbə-

bindən xərcləri ödəyə bilmir. Cari minillikdə 

internet bloqçuluğun və tvitlərin yeni formaları 

idman jurnalistikasının sərhədlərini itələdi. 

İdman jurnalistikasının Azərbaycanda 

inkişaf edərək öz yerini tapması üçün atılan ilk 

addım "İdman" qəzeti olmuşdur. 1932-ci ildə 

ilk dəfə "Azərbaycan bədən tərbiyəçisi" ("Fi-

zkulturnik Azerbaydcana") adı altında işıq üzü 

görmüşdür.  

"İdman" qəzetinin keçdiyi yol Azərbay-

can idman jurnalistikasının tarixidir. Vaxtilə 

"İdman" qəzetilə dünya şöhrətli İnna Rıskal, 

Vera Lantratova, Anatoli Banişevski, Tofiq 

Bəhramov, Ələkbər Məmmədov, İbrahimpaşa 

Dadaşov və başqa tanınmış idmançılar əmək-

daşlıq edib və daimi əlaqə saxlayıblar.  

Jurnalistika ümumilikdə kifayət qədər 

rəqabətli sahədir. Bir idman jurnalistinin əsas 

vəzifəsi idman dünyasının son xəbərlərini oxu-

yuculara çatdırmaqdır. 

Qəzetlər, radio və televiziya şouları, jur-

nallar və internet saytları idman hadisələri və 

komandalar haqqında məzmun hazırlamaq 

üçün idman jurnalistlərindən istifadə edir.  

2017-ci ildə həm idman jurnalistikasının 

magistr proqramı haqqında, həm də bu sahənin 

gələcək inkişafı ilə bağlı alınan bir neçə mü-

sahibə var idi. 

Belə müsahibələrdən biri AFFA yanında 

Media Komitəsinin sədri, "Futbol+” qəzetinin 

baş redaktoru Mahir Rüstəmli alınmışdı. O, id-

man jurnalistikası üzrə magistr ixtisasının açıl-

masının müsbət hal olduğunu deyib.  

Amma o hesab edirdi ki, tədris prosesinə 

idman jurnalistikasına bələd olan adamlar cəlb 

olunacağı, kadr seçimi düzgün aparılacağı hal-

da bu sahədə müəyyən irəliləyişlər əldə etmək 

olar: "İdman jurnalistikasının bəzi spesifik xü-

susiyyətləri var ki, ümumi jurnalistika prinsip-

lərindən bir qədər fərqlənir. İdmandan yazan 

jurnalist jurnalistikanın qayda-qanunları ilə 
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yanaşı, idman sahəsinin incəliklərinə də yaxın-

dan bələd olmalı, idmançılarla daimi ünsiyyət-

də olmalıdır. Sadaladığım bu qeydlərə əməl 

olunacağı təqdirdə idman jurnalistikası üzrə 

magistr ixtisasının açılmasının effektiv olaca-

ğına inanıram”. [2. Şəymən, İxtisaslaşma id-

man jurnalistikasının çəkisini, nüfuzunu artı-

racaq, https://sherg.az/arxiv/26428  ,2017] 

Futbolinfo.az saytının baş redaktoru Vü-

sal Mahmudov isə demişdi ki, idman jurnalis-

tikası ilə məşğul olan insanların 99 faizi qeyri-

ixtisas sahibləridir. 

Buna səbəb kimi bu sahədə gəlirin az ol-

masını göstərmişdir. Məhz bu səbəbdən də tə-

sadüfi adamlar jurnalistika sahəsinə axın edir: 

"Bu mənada idman jurnalistikası üzrə magistr 

ixtisasının açılmasının təqdirəlayiq təşəbbüs 

olduğunu düşünürəm. Amma tələbələr arasın-

da bu sahəyə tələbatın nə dərəcədə qənaətbəxş 

olduğunu deyə bilmərəm. Hesab edirəm ki, ilk 

növbədə hazırlanacaq kadr potensialı üçün 

müvafiq iş yerləri açılmalıdır. Bunun üçün də 

hər şeyə Azərbaycan mediasındakı mövcud ça-

tışmazlıqları aradan qaldırmaqla başlamaq la-

zımdır. Jurnalistika təhsilini seçən insanların 

perspektiv imkanları həddindən artıq zəif oldu-

ğu üçün bu sahə öz cəlbediciliyini itirib. İndiki 

durumda təhsilin səviyyəsini yaxşılaşdırmaqla 

idman jurnalistikası sahəsindəki çatışmazlıqla-

rı aradan qaldırmaq mümkün deyil. Öncə jur-

nalistikanın əvvəlki hörmətini geri qaytarmaq 

və daha sonra təhsil sahəsində mütərəqqi ad-

dımlar atmaq lazımdır” [1. Şəymən, İxtisaslaş-

ma idman jurnalistikasının çəkisini, nüfuzunu 

artıracaq, https://sherg.az/arxiv/26428  ,2017] 

Azərbaycan İdman Jurnalistləri Federasi-

yasının sabiq prezidenti Qabil Mehdiyev id-

man jurnalistikası haqqında bu sözləri demiş-

dir: 

“Müqayisə aparsaq, əminliklə bu sahəni 

çətinliyinə görə hərbi jurnalistika ilə müqayisə 

etmək olar. Yəni idman jurnalistikası medianın 

hərbidən sonra ən çətin sahəsidir. İdman jur-

nalistikası çox ağır sahədir. Təsadüfi deyil ki, 

idman jurnalistikasına maraq göstərənlərin ək-

səriyyəti kişilərdir. Doğrudur, idman jurnalis-

tikası ilə məşğul olan qadınlar da var. Bu ma-

raq onlarda idmana olan sevgilərindən yaranıb. 

Amma nəzərə almaq lazımdır ki, idman jurna-

listikası ilə məşğul olan şəxs idmanın bir və ya 

bir neçə növündən deyil, bütün növlərindən 

xəbərdar olmalıdır.” [Kənan NOVRUZOV, 

Şərq qəzeti, № 24 (5119] 

Unikal.org saytının idman jurnalisti İlkin 

Sultanlı da ölkənin idman mediasında savadlı 

mütəxəssis çatışmazlığından gileylənmişdi: 

“Rusiya və Türkiyənin idman mediasına nəzər 

yetirəndə görürük ki, burada idman sahəsində 

məşğul olan şəxslər karyeralarını bitirəndən 

sonra media sahəsinə axın edirlər. Onlar tele-

viziya kanallarında, portallarda aktiv çıxışlar 

edir, mətbu orqanlarda məqalələri dərc olunur. 

Jurnalistlər də öz növbəsində onların fikirlərini 

daha çox işıqlandıraraq keyfiyyətli məhsullar 

ortaya qoyur. Biz də isə bu situasiya tam fərq-

lidir. Deyərdim ki, Azərbaycanda hətta təcrü-

bəli idman mütəxəssisləri barmaqla sayıla bilə-

cək qədərdir”. [3. Aynurə PƏNAHQIZI, İd-

man mətbuatımızda mövcud problemlər, atıl-

malı olan addımlar, https://azsport.az/news. 

php?id=46049,2020]  

Neftçi”nin qapıçısı kimi tanınan Çingiz 

İsmayılov ixtisaslaşma haqqında öz fikirlərini 

bildirmişdi: 

“İndi idman jurnalistikasında ovaxtkı ki-

mi ixtisaslaşma yoxdur. Mən ömrümdə heç 

vaxt nə güləşdən, nə də boksdan reportaj apa-

rmışam. Ancaq kollektiv oyunlardan – futbol, 

voleybol və basketbolu şərh etmişəm. Bu gün 

təəssüf ki, idman kanallarımızda bir adam həm 

cüdo, həm də futboldan şərhçilik edir. 

Rusiyada iki nəfər veriliş aparır. Biri mü-

təxəssis, digəri jurnalist olur. Mütəxəssis epi-

zodlara qiymət verirsə, jurnalist oyundakı an-

ları təsvir edir. Azərbaycanda isə iki şərhçi 

çıxır, növbə ilə danışırlar. Sonra slavyan so-

yadlarının tələffüzündə çətinlik çəkən şərhçilə-

rimiz var”. [https://rekord.az/news/idman-jur-

nalistikasi-kecmisi-indiki-problemleri-ve-umid 

li-geleceyi-yazi/9177, 2020] 

Bu müsahibələrdə inkişafa mənfi təsir 

edən amillər haqqında deyilən fikirlər hələ də 

öz aktuallığını qorumaqdadır.   

İdman jurnalistləri müxtəlif mühitlərdə 

idman hadisələri və komandalar haqqında ya-

zır və xəbər verirlər. Bir idman jurnalisti oyun 

statistikasını tərtib etmək, məşqçilər və oyun-

çularla müsahibə vermək və oyun şərhlərini 
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təklif etmək kimi müxtəlif iş vəzifələrini yeri-

nə yetirir. Bundan əlavə, radio, televiziya, in-

ternet və çap kimi bir çox mediada işləyə bilir. 

Jurnalistika sahəsində təhsil alarkən yaz-

ma, oxuma və tənqidi düşünmə qabiliyyətləri 

və digər bacarıqlar da öyrənilir.  

Daha çox idman komandası analitikadan 

istifadəyə keçdikcə son on ildə idmanda böyük 

dəyişikliklər baş verdi. Bu dəyişikliyin əsas sə-

bəbi, oyunda strateji qərarlar qəbul etmək üçün 

analitikadan istifadənin artan faydası haqqında 

çoxlu məqalələrin dərc olunmasıdır. Hər id-

man növü üzrə hər bir nümunə haqqında məlu-

mat toplandığı üçün idman məlumatlarının 

təhlili də artıb. İdman nəşrləri indi bu koman-

daların apardıqları təhlili təfərrüatlı məqalələr 

dərc etmək üçün statistika və riyaziyyat sahə-

sində geniş təcrübəyə malik insanları işə gö-

türür. Oyunçu performansının keyfiyyətini öy-

rənmək üçün yeni ölçülər yaradılmışdır. 

Bunlardan əlavə, idman jurnalistikası te-

leviziya və radio yayımı, dijital jurnalistika, id-

man fotojurnalistikası, qəzet olaraq bir neçə 

yerə bölünür. 

İdman jurnalistikası sahəsində peşəkar 

olmaq üçün jurnalistikanı bilməklə yanaşı, id-

man sahəsi də dərindən mənimsənilməlidir.  

Peşəkar idman jurnalistinin ərsəyə gəl-

məsində sadalananların öyrənilməsi zəruridir. 

Lakin hazırki dövrdə bu bacarıqların hamısına 

yiyələnən kadrlar barmaqla sayıla biləcək qə-

dər olduğundan Azərbaycanda idman jurnalis-

tikası sahəsinin formalaşmasında çətinliklər 

yaranır.  

İdman jurnalistikasında ixtisaslaşma ha-

zırda ancaq Azərbaycan Dövlət Bədən tərbi-

yəsi və İdman Akademiyasında magistratura 

səviyyəsində aparılır. Ancaq bu ixtisas ingilis 

dilindədir. Azərbaycanın bu sahədə uğurlu gə-

ləcəyinin olması üçün idman jurnalistikasında 

təhsilin həmçinin Azərbaycan dilində aparıl-

ması mütləqdir. 

Bundan əlavə, peşəkar idman jurnalis-

tinin həm idman sahəsində, həm jurnalistika 

sahəsində lazımi keyfiyyətlərə yiyələnməsi 

üçün iki il müddətin kifayət etməsi sual altın-

dadır.  

Bu səbəbdən də, ingilis dilli ixtisaslaşma 

ilə yanaşı idman jurnalistikasının azərbaycan 

dilində yaradılan bakalavr proqramı bu sahə-

nin gələcək inkişafına əhəmiyyətli dərəcədə 

təsir göstərəcəkdir. 
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Аннотация. Спортивная журналисти-

ка – одна из немногих важных отраслей 

журналистики. Эта отрасль журналистики 

сформировалась как специфическая сфера в 

разных странах, пройдя определенные пути 

развития. Спортивная журналистика в Азер-

байджане также развивается день ото дня. 

В последнее время были предприняты важ-

ные шаги для развития этого направления: 

начали действовать специальные газеты, 

журналы, порталы и т.д.. Однако в 

становле-нии спортивной журналистики 

как особого направления все еще 

существуют опреде-ленные проблемы. 

Ключевые слова: журналистика, 

СМИ, спорт, образование. 
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Annotation. Sports journalism is one of 

the few important branches of journalism. This 

branch of journalism has been formed as a spe-

cific field in different countries through certain 

development paths. Sports journalism in Azer-

baijan is also developing day by day. Recently, 

important steps have been taken for the deve-

lopment of this field, special newspapers, ma-

gazines, portals, etc. has started to operate. Ho-

wever, there are still certain problems in the 

formation of sports journalism as a special 

field. 

Keywords: journalism, media, sport, 
education. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aydan.naghiyeva2019@sport.edu.az
mailto:aydan.naghiyeva2019@sport.edu.az

